
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №44 Г. ТВЕРИ» 

г. Тверь, Октябрьский пр-т, д. 57 
 

П Р И К А З   

23.04.2024г.                                                                                                               №131 

Об использовании ФГИС «Моя школа»  

и ИКОП «Сферум» 

 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 13.07.2022 №1241                              

«О федеральной государственной информационной системе «Моя школа» и 

внесении изменения в пп. «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в 

электронной форме», Положения о федеральной государственной информационной 

системе «Моя школа» и ИКОП «Сферум», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. При реализации гимназией образовательных программ с применением 

дистанционных образовательных технологий, электронного обучения в следующем 

2024-2025 учебном году (с 01.09.2024) использовать только ФГИС «Моя школа» и 

ИКОП «Сферум». 

 

2. Приказ разместить на официальном сайте гимназии до 01.05.2024г. 

 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора                                                                  О.В. Голубева 

 


